COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº           , de 2005
(Do Sr. Dr. Benedito Dias)

Solicita tramitação conjunta do
Projeto de Lei nº 806/03 ao Projeto de Lei
nº 1.756/03.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência a tramitação conjunta do Projeto de Lei nº
806/03, de autoria do Sr. Carlos Nader, que "Suprime o art. 1619 da Lei nº 10.406,
de 10 de janeiro de 2002, que dispõe sobre a adoção", ao Projeto de Lei nº
1.756/03, de autoria do Sr. João Matos, que "Dispõe sobre a Lei Nacional da
Adoção e dá outras providências".

JUSTIFICATIVA

  Comunico a Vossa Excelência  que o Projeto de Lei nº 806/03 está
tramitando nesta Comissão e que a apensação deste ao PL 1.756/03 foi solicitada
pela Deputada Zelinda Novaes, Relatora do projeto, após análise elaborada pela
Consultoria Legislativa, em atendimento ao princípio da economia processual e a
fim de que não haja votação de projetos díspares sobre a mesma matéria.

Sala das Comissões, 10 de maio de 2005.

              Deputado DR. BENEDITO DIAS
           PP/AP